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REPUBLIKA E SHQ IP ERISE 

Nr. \2~ 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

date j'D - 12 ·) 2025 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE 
DATES 27 NENTOR 2025 

Keshilli i Bashkise Korc;:e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi lexoi proces verbalin e 
zbardhur nga Sekretarja e Keshillit te mbledhjes te dates 30.l 0.2025 dhe 11.11.2025 ne 
mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 8 dhe neni 54, 
germa k) si dhe neni 92 e Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kor~e rniratuar me 
VKB nr. 80, date 30.07.2020; 

VENDOSI 

1. Te miratoje procesverbalin e mbledhjes te Keshillit te Basb.kise Kon;:e, te dates 27 nentor 
2025 bashkangjitur. 

2. Kopja e proces verbalit te miratuar administrohet nga Sekretaija e Keshillit sipas 
procedurave ligjore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;15 · 

D 
Miratuar me 'JtJ- vota 
Vota Pro-ii-
Vota Kunder_...O~_ 
Vota Abstenim~O~--
Zbardhur me date 1'6 - \') ~ lOlS' 



PRO\:ESVERBAL I MBLEDHJES DATES 27 NENTOR 2025 

Kryesuesi I mbledhjes eshte: Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes se mbledhjes: 12:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Ne sallen e Keshillit Bashkiak 

Keshilltare pjesemarres ne momentin e hapjes se mbledhjes: 27 

Sekretari i Keshillit deklaroi kourumin prej keshilltaresh: 27 

Te pranishem nga administrata e Bashkise: Kryetari i Bashkise z.Sotiraq Filo dhe Drejtore te 

Administrates. 

Te pranishem ne mbledhje qytetare: o 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Miredita te gjitheve, fillojme mbledhjen e rradhes te Keshillit Bashkiak rendi 

i dites eshte shperndare, kush eshte dakort? 

Keshilltar E.Bregu: Kam di<;:ka per te thene. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Po. 

Keshilltar E.Bregu: Tek rendi i dites nuk shah dy pika qe duhet te ishin, pika e pare eshte ngritja e 

komisionit per verifikimin e apartamenteve dhe banesave socia le dhe pika tjeter qe une nuke shah tek 

rendi i dites per perfundimin e procedures per emerimin e anetareve ne komisionet perkatese. Per kete 

doja te pyesja j ane ne rend dite te parashikuara apo jo? 

Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Jane te parashikuara tek pikat e ndryshme, atje e kemi pare te arsyeshme 

qe do diskutohen, une doe thoja edhe me pas kryetaret e grupeve jane takuar edhe ne kryesi kemi rene 

dakort per ndryshim, par kur te vije momenti ne te ndryshme doe trajtojme. 

Kush eshte dakort me rendin e dites, ju lutem keshilltareve te votojne? 

Pika 1 e rend it te dites. 

PER MIRATIMIN E RENDITTE DITES. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 2 e rendit te dites. 



Ekzekutivi A.Vranishti: Qeveria Shqiptare ne muajin shtator ka bere nje indeksim per rritjen e ketyre 

pagesave me nje vendim te vec;ante te Keshillit te Ministrave jane rritur per disa kategori t e vec;anta, per 

nenat kryefamiljare mbi 300 mije esh te dyfishuar pagesa e ndihmes ekonomike, per kryefamiljaret e 

vetmuar eshte rritur 10 % dhe per kategorine e viktimave dhune ne familje eshte rritur me 10 %. Tani 

Ministria ose ne baze te sistemit te pikezimit nese do kete rritje. 

Keshilltar E.Bregu: E theksova se keto shifra jane ne nivel qesharak dhe rritja 10 % nuk perben asnje lloj 

sensi apo ndikimi nuk perben asgje reale tek ajo ndihma qe ne jepim tek keto familje dhe ajo qe ne 
kemi disktuar ketu ne Kesh ill nuk eshte rritja ne kete lloj forme par indkesimi dhe pershtatja sipas 

nevojave duke pasur parasysh koston e jeteses ne Shqiperi, kjo eshte c;eshtja. Nuk eshte c;eshtja jane 

marre masa apo jane bere ristaurime, pyetja ime kishte te bente tek kjo pike jo tek ajo qe ju na kthyhet 

pergjigje, prandaj ju drejtova me shume Kryetarit te Bashkise sepse ai eshte titullari edhe ka 

kompetenca per te nderhyre tek c;eshtje t e ti Ila. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje te tjera nga keshilltaret? 

Keshilltare A.Permeti: Dua te bej vetem nje saktesim duke u konsultuar edhe me listen, normalisht 

kompensimi une e shah qe eshte rritur sepse shohim qe shkojne edhe ne vleren 7 mije e ca leke, apo 8 

mije e ca leke ne varesi se c;fare pozicioni ka ai qe aplikon, numri i anetareve dhe kush ka kompensim 

apo jo energjie. Viera me e ulet qe shah ketu eshte 200 e ca leke dhe vlera me e la rte 8 mije e 700 leke. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka koment ne lidhje me kete, nese jo e hedhim ne votim, kush 

eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;i: Jane 27 keshi lltare, 27 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 4 e rend it te dites. 

"MBI PERFAQESlMIN E KESIIlLLIT BASHKJAK NE HARTIMfN E PROJEKT- RREGULLORES 

"PER ADMfNISTRIMlN E BANESAVE SOCIALE ME QlRA DHE MASAT NE RASTET E 
MOSBANIMIT OSE MOSSHFRYTEZIMIT PER BANIM". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Keshilltare J.Romac;ka: Ne lidhje me kete teme behet fjale per nje ide qe eshte hedhur dhe mbeshtetur 

nga gjithe anetaret e Keshillit tek mbledhjet e tjera, per ngritjen e nje grupi pune ndersektorial per te 

ndjekur ose rregulluar situatat qe nuk jane parashikuar drejt per drejt ne ligjin e strehimit social. Behet 

fjale per ngritjen e nje grupi pune te perfaqesuar nga drejtoria e strehimit social, drejtoria juridike dhe 

Keshilli Bashkiak i cili do perfaqesohet minimalisht nga tre persona, te gjithe e perkrahem si ide, vetem 
nje shtese te vogel, tek perfaqesimi i Keshillit Bashkiak minimalisht jane tre persona dhe ne propozuam 



Sekretari i Keshillit E.Na~i: Kryetare mundem te sqaroj di~ka? 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Po. 

Sekretari i Keshillit E.Na~i : I gjithe rendi i dites parapraskisht ka kaluar tek kryesia, e ka pare edhe kete 

material dhe ka vendosur qe edhe ky material te hyje ne mbledhjen e Keshillit madje ka bere dhe 
propozimet e em rave dhe nga pozita dhe nga opozita, pra kryesia ka vendosur qe ky material te ka loje 

dhe ne baze te emrave qe do miratohen sot do zbardh im edhe vendimin. 

Keshilltare J .Roma~ka: Di~ka doja te saktesoja, nuk eshte varianti perfundimat i kesaj pike, eshte thjesht 

nje projekt rregullore te ci lin ne si pa rim e mbeshtesim apo jo dhe ne momentin qe e mbeshtesim kalon 

ne fazat shteruese. Eshte ide qe e hod hem dhe e mbeshtetem te gjithe ne 25 shtator edhe tani e kemi 
sjelle ne variantin e projekt rregu llores. A jemi gjithe dakort qe per problematikat qe dalin nga rasti ne 

rast ne lidhje me strehimin, te ngreme nje grup ndermjetes midis pasurise te Bashkise qe ne e 

perfaqesojme edhe personave te ci let perfitojne, ne si komision jemi te gjithe dakort. 

Keshilltare A.Permeti: Nuk mora nje pergjigje nese ne si Keshill kemi konflikt interesi apo jo. Une nuk jam 

kunder kesaj por duhet t'i bejme gjerat si~ duhet mos na kthehen mbrapsht dhe nderkohe ne si Keshi ll 
miratojme rregulloren per funksionimin e Entit Menaxhues per kontrollin mbikeqyres te ketij te fund it. 

Neqoftese ky ent nuk ka nje rregullore te tijen ne vetvete atehere po, dakort. Kemi konfl ikt apo jo? 

E treta ketu jane te parashikuara me ligj kur zgjidhet kontrata dhe nese kjo eshte e cilesuar, ~fare eshte 

ndryshe qe nuk eshte parashikuar? 

Dua te jem e qarte per keto gjera para se ne ta miratojme. 

Keshilltare J .Roma~ka: Prandaj ngritja e ketij grupi do kete ne perberje nje jurist qe do dije t'i shpjegoje 

shume mire pikepyetjet e tua. Pjesa perfaqesuese e komisionit te strehimit por ne nuk do nderhyjme tek 
rregullorja dhe ligji i Entit, thjesht do jemi pike mbeshtetese asnje nderhyrje ne ligj apo rregullorja e 

en tit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Drejtoria Juridike mund te merrni fjalen per te sqaruar edhe njehere 

keshilltaret para procesit te votimit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Drejtroia Juridike A.Qeramixhi.D ishnica: Keshil li do jete thjesht konsulet per hartimin e rregullores 

nderkohe qe te gjithe detyrat se ~fa re do behet me pas do percaktohen ne rregullore, nuk po 

propozojme miratimin e rregu llores. Propozimi eshte ngritja e nje komisioni te perbashket nga Bashkia 

por edhe njekohesisht nga Keshilli per hartimin e nje rregullorje ne baze te seciles mund te parashikojm"e 

zgjidhje te tjera ne baze te kontrates perve~ rasteve te parashikuara shprehimisht ne ligj, kjo eshte ajo 
qe po kerkojme nuk eshte ajo rregullorja qe permende ne baze te ligjit, eshte gabim. Nese e do edhe me 

shkrim patjeter pasi ta miratojme relacioni do konfigurohet sipas vendimmarrjes. Kerkojme thjesht te 

kemi 3 perfaqesues nga Keshilli tek ky komision i ci li do miratoje rregulloren qe do shqyrtoje raste te 

tjera te zgjidhjes te kontrates perve~ atyre te parashikuara ne ligj. · 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Fjalen e ka kerkuar z.Bregu. 

Keshilltar E.Bregu: Nga diskutimet e deri tanishme per ngritjen e komisionit po kuptojme qe ketu behet 

fjale qe do ngrihet nje komision qe do ndryshoje rregu lloren, pavars isht se kush jane pjesemarres nga 

Keshi lli apo specia liste te Bashkise, qellimi i ketij komisioni mesa po kuptojme eshte hartimi i rregul lores, 



Keshilltar E.Bregu: Ne baze te shqetesimit te qytetareve, ashtu si nee kemi diskutuar do verifikoje nese 

keto banesa jane te leshuara me qira. Kjo shkenca e madhe qe beni ju me kete projekt ligj ku ai nuk 

banon 6 muaj se eshte i semure apo sepse ka ikur emigrant edhe ne do ja heqim banesen kjo mund te 

jete edhe anti kushtetuese dhe kjo rregullore qe ju po hartoni mund te mos pranohet dhe mund te mos 

vihet ne funksionim asnjehere, nderkohe ne mund ta veme ne ekzekutiv menjehere rregulloren aktuale 
dhe ky komision te punoje me rregulloren aktua le, pastaj kur te beni shkencen e re ju me rregulloret e 

reja. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Po me kete rregullore jane bere verifikimet. 

Keshilltar E.Bregu:: Jo nukjane bere verifikimet. 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: Jane bere verifikimet sepse ka vajtur komisioni. 

Keshilltar E.Bregu: Te jeni me konkrete e mete sakte ne ate ~'ka po diskutojme. 

Keshilltare J.Roma~ka: (Nuk ka aud io.) 

Keshi lltar E.Bregu: Nuk me intereson mendimi tend. 

Keshil ltare J.Roma~ka: (Nuk ka audio.) 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Znj.Roma~ka ju lutem sepse po behet shume zhurme dhe nuk po marrim 

vesh se ~fare behet. 

Keshilltar E.Bregu: Permiresoheni sa here te kesh deshire ti apo ekzekutivi mund ta permiresoje 

aktualisht ~eshtja eshte ngritur per komisionin e verifikimit dhe kerkojme te fokusohemi tek kjo pike per 

kete komision, komisione te tjera ngrini sate keni deshire. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Kemi nje baze ligjore qe i penalizon ata perfituesit e banesave sociale me qira, 

kur e japim me qira ne te trete dhe kur nuk paguajne. Si e bejme kete verifikimin Mirela? 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Ky verifikim behet ne momentin e kontartes, po mund te ngrihet nje komision 

qe tani qe te verifikoje edhe njehere gjendjen e tyre ne raport me keto dy penalizime qe i ka ligji. 

Nderkohe qe pretendimi i zonjes qe u be edhe shkak per kete ishte qe ka individe apo familje qe i kane 

marre keto apartamente mund te jene te rregullt me pagesat, mund te mos i kene leshuar ne te trete 

por nuk banojne atje, ky rast po them nuk eshte i rregulluar ne ligj dhe per kete do ngreme nje grup ne si 

Bashki dhe po te keni interes na i thoni, te perfshihen edhe anetare nga Keshilli, ne rast se nuk keni 

interes mos u perfshini, ne do bejme vete nje draft te ndryshimit te rregullores do e sjellim ketu, si ta 

vendosni ashtu doe miratojme. Per keto dy raste e tjera ne rast se vendosni qe duhet te ngrihet nje 

komision i Bashkise qe te verifikoje se mos jane leshuar ne te trete, apo ka qira pa paguar mund ta 

ngrini. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Z.Petri ka kerkuar fjalen. 

Keshil ltar L.Petri: Zonja Kryetare une jap pelqimin tim edhe dal vul lnetar qe ne kete grup pune qe po 

ngrihet te jap kontributin tim se ku "pikon" ~atia e banesave sociale me qira dhe per te dale ne nje 

konkluzion per masat qe duhet te merren per ata qe nuk zbatojne rregullat, fa leminderit. 



dhjetor 2025. Nndryshimi i vetem ishte qe kjo familje perfitonte nje vlere mete mad he te bonusit te 
qirase si rrjedhim i te ardhurave minimaliste te themi, tani qe te ardhurat e saj jane me shume se 

dyfishuar vlera e subvencionit bie, ky eshte i vetmi ndryshim. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje apo diskutime nga keshil ltaret? 

Nese jo e hedhim ne votim kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 6 e rend it te dites. 

"MBI MIRA TIMIN E F AMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAM I SOCIAL I STREHIM IT 

"SUBVENCIONIMI I INTERESA VE TE KREDISE''. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 

Keshilltare J .Roma~ka: Ed he ketu behet fja le per nje ndryshim, sygjerim me sakte qe nee gjykuam 

shume normal dhe te justifikoheshem, behet fjale per kater fami lje shtese qe perfitojne nga subvencioni 

qe kane plotesuar dokumentacionin gjate mbledhjes t e tij. Lista e perfituesve ka kaluar po keto 4 familje 

kane plotesuar dokumentat e tyre ne kete kohe, nee gjykojme site drejte qe me listen aktuale t e 

shtohen edhe keto 4 familje. 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Dua te sqaroj d i~ka ne momentin qe ne u mblodhem ne komision 

diskutuam disa aplikante te cilet ishin ne perpjekje per t ' i plotesuar dokumentat qe i mungon, sot nuk 
rezultojne 4 por rezu lton vetem nje, keshtu qe propozojme qe list a nga 8 ap likante te shkojne ne 9 nese 

bini dakort, te kursejme kohe dhe kjo fam ilje te kryeje procedurat me banken. 

Keshilltare A.Permeti: Vetem te cilesoje per transparence emrin e fituesit qe te jemi ne rregull. 

Drejtoria e Strehimit Social M.Balli: Emri i perfituesit eshte Stela Arben Elmaz nje person ne perberje 

fami ljare, aplikon per nje gazoniere, eshte komunitet egjyptian e punesuar ne privat, te ardhurat qe ka 
jane ne kufijte e nivelit maksimal, ka plotesuar gjithe dokumentacionin dhe per kete arsye propozojme 

ta futim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka pyetje apo diskutime nga keshilltaret? 

Nese jo e hedhim ne votim kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 28 



II .. 

procedures te pranimit te dokumentacionit per fam iljet. Ate lloj dokumentacioni qe Bashkia mund ta 

gjente vete, ne mos ja u kerkonim familjeve na eshte kerkuar nga komisioneri qe duh et te percaktojme 

ne rast se duhet t'i paraprinim situates ku kontigjenti i bursave te ishte me i vogel se numri i aplikimeve 

duke percaktuar edhe rradhen e shqyrtimit dhe perfitimit te bursave dhe ne dakortesim me 

komisionerin ka qene edhe kronologjia e kohes, momenti se kur eshte dorezuar aplikimi. Kete gje ja u 

kemi bere me dije edhe ne dijenine tone kjo gje eshte bere dhe dokumentacionin qe kemi pranuar nga 
gjitha shkollat e kemi marre pikerisht ne kete forme me daten edhe dorezimin e dokumentacionit. Na 

eshte kerkuar gjithashtu nga komisionieri qe Bashkia te shihte mundesine edhe per te dhene nje nu mer 

te caktuar bursash me buxhetin e saj dhe kontigjentin qe vjen nga Ministria prandaj edhe kemi alokuar 

40 bursa edhe kjo eshte situata. Numri i bursave ne total eshte 320, 280 nga Ministria, 80 nga Bashkia 

dhe renditja e perfituesve qe po u sillet per miratim eshte sipas dakortesimit me komisionerin kunder 
diskriminimit. Nga komisioneri na eshte thene se ne rastin e Bashkise tone komisioneri do kryeje 

detyren e tij duke i kerkuar Ministrise te Arsmit te shohe mundesine e plotesimit te numrit te bursave 

per familjet e tjera qe kane aplikuar. 

Keshilltare A.Zheku: Nuk mora pergjigje. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Pergjigjen e more pra, numri i bursave qe mund te mbeshtese Bashkia me 

buxhetin e saj eshte 40 bursa. 

Keshilltare A.Zheku: 180 nxenes qe plotesojne kriteret nuk jane skualifikuar sepse per 180 nxenes qe po 
flasim jane brenda gjitha kritereve por jane te renditur ne baze te kohes te dorezimit jo te skualifikuarit, 

keta jane qe plotesojne kriteret. Te skualifikuarit jane 200 me vete, a kemi mundesi ti mbeshtesim edhe 

keta ose sa do presim ne per ta marre ne shqyrtim kete pike per te plotesuar keta nxenes 180 me 

probleme akonomike, sociale a doe marrim ne konsiderate apo jo? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Me false kjo pyetje u be edhe me pare, kryetari tha se nese do kishte 

mundesi shtrese mbi vleren 40 doe kishte thene dote thote kaq mundesi ka. Ne jemi ne fazen qe do 

miratojme kete pjese pastaj perpjekjet do behen ne menyre te vazhdueshme derisa te kete mundesi te 

plotesohet deri ne nje n.umer tjeter dhe patjeter do vijne ne mbledhjet e ardhshme. Nese nuk ka pyetje 

te tjera kush eshte dakort me kete numer? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 28 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 28 keshilltare, 28 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 8 e rend it te dites. 

"PER MIRA TIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AF ATMESEM 2027-
2029 DHE TE BUXHETIT VIETOR 2027 BASHKIA KOR<;E". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem komisioni. 



fiskale ka kaluar ne gjtiha proceset qe percakton ligji qe nga ngritja e grupit te punes, analizimi i 

dokumentacionit, analiza e kuadrit ligjor, konsultime me grupet e interesit edhe pergatitija e 
dokumentacionit final. Nga ana administrative synon thjeshtimin e procedurave dhe rritjen e 
transparences dhe rritjen e lehtesimit ne mbledhjen e te ardhurave, si~ u tha edhe nga keshilltari nuk 
parashikohen ndryshime ne barren fiskale por vlen te theksohen lehtesite e parashikuara ne paketen 
fiskale, poi kaloj te gjitha. Ne kete pakete persa i takon takses te pasurise eshte bere nje sqarim me i 

detajuar i kuadrit ligjor por nuk eshte se ka ndryshime persa i t akon takses te pasurise, thjesht eshte 
parashikuar niveli qe ka ligji, propozhet shtimin e dy kategorive ne perjashtimin e pageses te tarifave 

gjelberim, ndri~im bazuar ne plan in vendor gjinor miratuar me vendim te ketij Keshilli, pra eshte 
miratuar pejashtimi nga pagesa e tarifave per vitin 2026-2027 te gjitha subjektet qe do rregjistrohen nga 
vajza dhe gra ne moshen 19-30 vjet qe ushtrojne per here te pare ne fushen e artizanatit dhe propozimi i 
dyte perjashtimi nga pagesa e tarifave per vitin 2026-2027 per gjithe subjektet qe do rregjistrohen nga 
grate viktima te dhunes ne familje te cilat jane te pajisura me vendim gjykate ose udher mbrojtje. Nje 

propozim lidhet kjo eshte me teper proceduriale per mbledhjen e tarifes te parkimit, eshte procedure e 
brendshme e Bashkise ne drejtim te tarifes te zenies te hapesires publike, propozohen disa ndryshime 

ne lidhje me penalitetet qe propozohen per subjektet qe e shfrytezojne kete hapesire, jane debitore, 
propozimi i pare eshte qe ato subjektet te cilat rezultojne debitore ne vitet paraardhese nuk do pajisjen 
me leje ushtrimi aktiviteti ne hapesire publike ne vitin 2026 deri ne likuidimin e plate. Propozimi i dyte 
lidhet me subjetet qe behen debitore gjate vitit 2026 dhe nuk kryejne pagesa brenda afateve te 
percaktuara dhe nese e kryejne detyrimet brenda afatit do ju revoklohet leja e hapesires publike. Persa i 
takon lehtesive edhe ne kete pakete fiskale parashikohet nje ulje me 20 % e tarifave vendore pastrim, 
gjelberim, ndri~im per gjtihe ato subjekte qe kane 20 te punesuar dhe ne ulje ne masen SO % te tarifave 

te subjektet qe kane mbi so punojes te punesuar, gjitha organizatat jofitimprurese qe kane ne brendesi 
te. tyre aktivitetin sportive do paguajne SO % me pak. Te gjitha subjektet qe zhvillojne aktivitetin e tyre 

ne fushen arsimore private do paguajne 20 % me pak ne vitin 2026. Do trjatohen me tarifa te 
diferencuara 2109 familje kryefamiljaret e te cileve perfitojne vetem pension pleqerie apo pension 

social, kur familja e tyre perbehet vetem nga pensioniste ose dhe kur personat ne ngarkim te tyre jane 
te paafte per pune dhe efekti financiar i tyre eshte ne masen 800 mije lek t e reja, keto ishin lehtesite. 
Tani jemi tek perjashtimet, perjashtohen nga pagesa e tarifave per vitin 2026 te gjtiha subjektet qe do 
zhvillojne per here te pare aktivitetin dhe rregistrohen nga studente te diplomuar brenda dhe jashte 
vendit gjate dy viteve paraardhese, perjashtohen te gjithe subjektet qe rregjistrohen dhe ushtrojne 
aktivitetin e tyre per here te pare ne fushen e artizanatit, perjashtohen nga tarifa per vitin 2026 te gjitha 
subjektet qe kane mbi 100 te punesuar gjate vitit paraardhes. Perjashtohen nga tarifa per vitin 2026 

gjithe investitoret e huaj qe do hapin apo zhvillojne aktivitetin e tyre per here te pare ne Bashkine Kor~e, 
perjashtohen nga t arifa gjithe subjektet qe do zhvillojne per here te pare aktivitetin e tyre ne fushen e 
teknologjise dhe informacionit dhe aktivitetin e tyre ne fushen arsimore private dhe ato subjekte qe do 
zhvillojne aktivitetin e tyre ne fushen e arsmimit privat plotesues dhe jo plotesues. Perjashtohen nga 
pagesa e tarifave gjithe komunitetet fetare te njohura me ligj dhe organizatat jofitimprurese qe kane 

karakter fetar si dhe organizatat jofitimprurese qe perfaqesojne te rinjte dhe synojne forcimin e tyre ne 
shoqeri. Perjashtohen nga pagesa e tarifave gjithe fermeret pajisur me nipt fermeri, perjashtohen nga 

pagesa e tarifave gjithe organziatat jofitimprurese qe do ushtrojne per here te pare aktivitetin ne 
Bash kine Kor~e, perjashtohen nga pagesa e tariave vend ore gjithe familjet jo efektive qe nuk kane prone 
ne Bashkine Kor~e, perjashtohen nga pagesa e tarifave gjithe familjet kryefamiljari i te cilave perfiton 
ndihme ekonomike, pervitin 202s kane qene 3S6 familje dhe vlera qe kane perfituar 21 milion leke te 
vjetra, ne njesite administrative kane qene 311 familje me vlere 11 milion leke te vjetra, perjashtohen 

nga pagimi i tarifave gjithe familjet kryefamiljari i te cilave perfiton statusin e verberise per vitin 202S 



prodhoheshin kabllo per eksportin, ajo jo vetem qe nuk u be po as nuk u informuan njerezit pse nuk u be 

dhe tani ne mesojme qe kjo fabrike eshte c;:elur ne Manastir jo shume larg qe ketu dhe jane punesuar 5 

mije njerez atje dhe ka fuqi potenciale per rritje, ka dhe zyra per nje fabrike qe po c;:elet ne Shkup dhe 

perfytyroni sikur Bashkia jone te kishte s mije te punesuar dhe rrogat nuk jane ne nivele te larta sin e 

Danimarke por nuk jane as si ne Shqiperi kijeni parasysh. \:fare bejme ne me keta investitore potenciale 

dhe ku e komunikojme? 

Per mendimin tim ka vend per permiresim ne kete drejtim se sa atraktive behemi per keta investitore 

dhe ka vend per permiresim edhe per target grupe sidomos per pensionistet te ci let nuk jane te qarte se 

si dhe ku kane ulje, qe kane familjaret jashte shtetit dhe nuke di mund te bejme nivele broshurash, 

mund te komunikohet nga koleget e Bashkise, por duhet bere e thejshtesuar sepse ne nivel teknik mund 

te jete shume mire por ne nivel komunikativ jemi shume dobet, keto kisha une znj.kryetare, 

faleminderit. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Diskutimi duhet kuptuar qe eshte per paketen fiskale dhe ketu u prek u prek 

nje pike qe eshte paketa fiskale ne raport me investitoret e huaj, ne rast se ishit te vemendshem ne 

raport me ate qe une thashe ne me kete pakete fiskale i perjashtojme investitoret ehuaj te rinj nga 

gjithe pagesa e tarifave te Bashkise per vitin e pare, pastaj diskutime te tjera sesi mund te terhiqen 

investitoret e huaj por qe nuk ka lidhje me paketen fiska le mendoj se mbase mund ta leme si pike tjeter. 

Kishte ndonje propozim nga ana juaj per lehtesi fiskale qe ne duhet t'ja u bejme investitoreve te huaj, 

me shume se t' i perjashtojme fare nuke di se c;:fa re mund t'ju bejme? 

Persa i takon asaj kompanise e cila ishte e interesuar per te hapur nje prodj im te kabllove te makinave 

besoj duhet ta kem dhene kete informacion sepse eshte pak i vjeter si diskutim. Ne kemi marre nje 
komunikim zyrtar nga kompania e ci la na ka informuar per shkak te ndryshimit te strategjise apo situates 

nderkombetare, kompania kishte vendosur ta shtynte ne kohe deri ne nje moment te dyte projektin qe 

kishin per te hapur kete linje te kabllove elekt ri ke ne qytetin e Ko rc;:es. Nuk jam ne dijeni se ku mund ta 

kene hapur kete linje ne vendet rreth nesh, meqense po flasim per punesim per banoret e Korc;:es ne 

subjekte private me duhet ta them se jemi ne situaten nga informacioni qe kam qe ka nje nu mer 

subjektesh private ekzistuese qe kerkojne te punesojne indvide dhe nuk i gjejne, kemi punekerkues qe 

rregjistrohen kemi edhe biznese qe kerkojne njerez par nuk i gjejne. Patjeter duhet punuar para lelisht 
per te gjetur kompani me incentive apo formate ndryshme te mbeshtetjes por besoj se ka hapesira 

punesimi ne kompani private. Persa i t akon numrit te vizitoreve kemi stat istika dhe ketu ne Shqiperi per 

hir te se vertetes eshte veshtire te kesh statistika te sakta pasi edhe bizneset nuk eshte se i deklarojne 

100 % te sakta por ne kemi nje numer vizitoresh te marre nga drejtoria e te ardhurave. Soni eke per 

kollaj nje numer? 

Me ta marre kete si sh ifer do ja u japim por nuke di si e lidhni kete me paketen fsikale. Ne kemi nje 

takse te fjetjes ne hotel e ci la eshte takse eshte e percaktuar ne sistemin e taksave vendore dhe nuke di 

si e sygjeroni lidhjen midis paketes dhe numrit te vizitoreve. Gjithashtu doja pak mete detajuar si e 

shikoni lidhjen midis paketes fiska le dhe numrit te familjeve apo individeve qe jane resident, c;:fare 

politike duhet te kete, ulje apo rrtije te t arifave te familjeve? 

Keto kisha si fillim . 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Fa leminderit, ka kerkuar fjalen znj.Qeleshi. 

Keshilltare M.Qeleshi: Ne lidhje me paketen fiska le do cilesoja se paketa fiskale transpa rencen e ka 

element kryesor dhe mbeshtetet ne marrjen parasysh te interesave per grupet perkatese. Vertet na tha 



zyra, kjo me krijon subjektivizem mund te jem edhe gabim. Ndoshta ne paketen fiskale do ishte e mira te 

llogariteshin edhe kostot ekonomike par per taksat te krijohej ajo mundesia te merrej ajo hapesira 

ligjore minus 30 % qe e ka tager Kesh illi Bashkiak dhe te lehtesoheshin meqenese jemi ne nive lin e ligjit. 

Vleresoj gj ithashtu qe ne paketen fiskale nuk jane parashikuar gjobat per sektorin veterinar qe nuk eshte 

kompetence e strukturave te njesise vendore, per familjet jo efektive e dime qe jane shumica ne 
emigracion dhe paguajne tarifat pastrim, ndri~im, gjelberim dhe mirembajtje_varrezash publike. E pa ra 

njehere si mund te verifikohen par keto nuke marrin gjate vitit kete sherbim ndoshta do ishte me e 
reduktuar pjesa e ketyre tarifave nese keto do evidentoheshin eshte nje pune e madhe par eshte 

sygjerim. Edhe taksa e ndikimit ne infrastrukture eshte 8 % e ndare ne zona eshte 8 % ne zonen 

Ansambe l, kjo eshte ne nivelet e Tiranes ndoshta mund te ishte me e vogel nuk flas nese eshte e 

argumentuar apo jo par duke qene nje nivel shume i la rte per zonen Ansambel, keshtu qe mendoj se me 

keto sygjerime mund te ndertoj nje amqient fiskal shume i lehte dhe per te gjitha keto arsye vota ime 
eshte kunder. 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi: Faleminderit per sygjerimet po kur te vije votimi mund ta permendni voten 

tuaj. Z.Fejzu lla ka kerkuar fjalen . 

Keshilltar E.Fejzulla: Do doja te pergezoja faktin qe nuk ka rritje ne tarifat dhe taksat qe jane parashikuar 

ne kete document dhe pse ~mimet shkojne ne rritje ne kemi ruajtuar te njejtat taksa dhe tarifa . Doja te 
pyesja ne lidhje me efektin financiar real qe kane keto ndryshime, a jane parashikuar ne mbledhjen e 

tarifave ne buxhet, sa eshte efekti real i tyre? 

Ne mund te vendosim lehtesira fiska le te cilat nuk perdoren ose nuk shkojne atje ku duhet dhe ~fare 

kuptimi ka qe ne ta miratojme? 

Kjo ishte pyetje ime nese do kemi diskutime me vane, do marr fjalen per diskutim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Jemi ne momentin e pyetje-diskutime. 

Keshilltar E.Fejzulla: Une mendoj se ky relacion mbase duhet te kishte nje ana lize socio-ekonomike me 

te qarte ku mund te permendej rritja e kostove, inflacioni i qirave, ndikimi i rritjes tek bizneset e vogla, 

demet e shumta qe erdhen nga rreshjet e shiut qe perjetuam ne, rritja e kostos te energjise mund te 

ishin gjerat qe ndoshta mund t'i kishim permendur. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Znj.Ada ka kerkuar fjalen. 

Keshilltare A.Permeti: Duke qene si vit i trete si keshilltare qe ne miratojme paketen fiskale, par edhe 

konsultimeve qe beme ne terren ne te gjitha njesite administrative dhe ne rajonet, dokumenti kete vit 

vjen me i permiresuar duke qene me i qarte ~do grup ~fare lehtesira kane, ~fare pagesash dhe kush 

eshte lehtesia, une e vleresoj se cila nga departamentet apo drejtorite eshte pergjegjese per vjeljen e 
takses dhe kjo na ndihmon ne apo banoret te cilet orientohen tek problematikat e tyre pa u sorollatur. 

Gjithashtu vleresoj sesame te detajuara t e behen programet ne sektore te ndryshem dhe lehtesirat qe 

jane sjelle per keto grupe tek sipermarrjet e vogla eshte shume pozitive dhe kjo e ka shtuar kete pjesen 

e lehtesive fiskale qe jane per ata qe quhen te rinjte apo grate, apo edhe pjesa e artizanatit qe jane 

profesione qe ne duam t'i rinovojme per t'i perjashtuar nga keto tarifa per nje periudhe te caktuar, kete 

e pergezoj ne kete pjese edhe saktesimet e bera per hapesirat publike apo edhe pjesa e gjithe bizneseve 

qe e kane me merite pagesen pra Biznesi i vogel i cili eshte me i madh qe ne kemi ne Bashki ka perfitime 
ne kete pagesen e tarifave par edhe taksave, gjithashtu edhe saktesimet e bera kur t' i ke nje ambient qe 

e perdorin dy biznese apo dy veta si eke kodin ekonomik kjo ka bere qe dhe vjelja e taksave apo tarifave 



subjekte private me qellim shitje ne Ansambel kemi masen 8 % qe eshte maksimumi qe parashikon ligji 
par eshte gjtihashtu e vertet qe ne gjithe pjesen tjeter te qytetit ne aplikojme taksen e ndikimit ne 

infrastrukture per qellime private me qellim shitje 4 % dhe kjo 4 % eshte minimum i takses te ndikimit ne 

infrastrukture. Ne lidhje me efektin financiar une e thashe ai vleresimi paraprak qe kemi nga viti aktual 

eshte qe lehtesirat qe ne propozojme kane nje ndikim ne buxhet ne masen 30 milion te reja, Persa i 

perket metodologjise qe perdroim per indetifikimin e familjeve jo efektive mund ta sqaroje Soni. 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore S.Prifti: Pershendetje, ne lidhje me menyren sesi ne 

evidentojme keto familje, perfitojme nga informacioni qe na vjen nga rajonet administrative nga 

kryepleqte dhe ata persona qe vijne tek sportelet tona ju kerkojme vertetim nga drejtoria e 

pergjithshme e kufirit, vetem duke pasur keto dokumenta ne i klasifikojme familje jo efektive. 

Kesh illtare A.Zheku: Ka qe jetojne ne Amerike, ne Greqi. 

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore S.Prifti: Teems ka nje date dalje nga Republika e Shqiperise 

dhe neqoftese ata nuk jane ne Bash kine Kor\:e me shume se 165 dite konsiderohen fami lje jo efektive. 

Keshilltare A.Zheku: Duhet personi qe te deklaroje dhe te beje kerkesen. 

Keshilltare M.Qeleshi: Doja te thoja di\:ka, meqenese mu pergjigj kryetari. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Njehere merret fjala per diskutim se po vazhduam keshtu, mund t e mos 

jemi dakort me fjalen ekryetarit par kjo nuk dote thote se duhet ta marrim fjalen na 20 here 

Keshilltar L.Petri: Ne pergjigje t e fjales te z,kreytar do thoja sigurisht qe vlen te kemi te dhena te sakta te 

popullsise dhe vizitoreve sepse ketu dalim ne vizionin e metodes qe perdorim ne per paketen fiskale te 
qenesishme. Nese ne do tregojme men\:uri qe te tarifojme per sherbimin trasnportin publik, vizitorin 

gjate asaj periudhe qe kemi vizitore dhe me keto te ardhrua te lehtesojme barren fiskale te target 
grupeve mendoj se ka nje dobi. Une i bera ato pyetje sepse e shah paketen fiska le jo vetem ne raport 

me buxhetin par edhe me drejtesine sociale. Ne shkojme fshatrave ku ka lumenj e perenj te ndotur, une 

jam nje subjekt ne fshatin x qe e keqtrajtoj mjedisin qe eshte prone publike. Mos valle duhet ta shohim 

edhe ne kete drejtim qe te pena lizohem une qe sillem keq dhe te gezosh ti qe si llesh mire nje sherbim 

ekstra? 

Mund t 'ja u dergoj me shkrim z.kryetar par une po e prek ne pa rim sot. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Me fal sepse ky eshte momenti sepse e derguara me shkirm me vane nuk ka 

asnje efekt nese nee miratojme sot paketen fiskale dhe ngelet per paketen e vitit tjeter. Persa i takon 

impkatit qe biznese te caktuara kane ne mjedis qofshin perrenj, lumenj rreth e rrotull, paketa fiskale ka 

ate pjesen eta rites qe biznesi duhet te paguaje dhe eshte marre parasyh impkati kryesor qe nje biznes 
ka ne mjedis, ne rast se nje biznes i caktuar shkel legjistalcionin ne fuqi dhe shkakton ndotjen e mjedisit 

nuk jemi ne kuadrin e paketes fiskale, jemi ne kuadrin e gjobave qe i vendoset subjektit nga Bashkia 
persa i takon Bashkise dhe nga IKMT-te qe kontrollojne sjelljen e subjekteve ne raport me mjedisin. 

Persa i takon tarifes te pastrimit apo \:faredolloj ta rife keni nje propozim konkret, qe mund ta dsikutoje 

Keshilli? 

Menyra sesi mund te vi let nje ta rife e caktuar, nje nga parimet e paketave fiskale eshte te jene te 

kuptueshme dhe lehtesisht te menaxhimit nga ana e adminsitrates fiskale ne rast se ne leme nje 
metodike apo menyre te mbledhjes te nje tarife qe eshte shume e komplikuar, rrezikojme qe ta 



Kryetari i Keshillit A.Verushi: Meqenese ne dijenine time komisioni nuk ka arritur kourumin e duhur, do 

doja nga drejtoria juridike nje permbledhje dhe sqarim per keshilltaret. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Behet fjale per dhenien me huaperdorje te godines ku 
aktualisht zhvillon aktivitetin drejtoria rajonale e ofrimit te form imit profesional publik. Me kete drejtori 

kemi pasur me pare edhe dy kontrata te tjera huaperdorje njera ka qene me afat 6-mujor dhe tjetra 1-

vjec;:ar, te dyja keto kane perfunduar afatin e tyre dhe propozohet te jepet me nje afat tjeter 1-vjec;:ar me 

huaperdorje pa kundershperblime me qellim ushtrimin e aktivitetit nga ana e kesaj drejtorie. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka ndonje pyetje? 

Besoj se kete e kemi ezauruar edhe vitin e kaluar. Kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 11 e renditte dites. 

"PER FILLIMIN E PROCEDURA VE TE DHENIES ME QIRA, TE PASURISE ME 
SIPERFAQE 2430 M2, PASURI E LLOJIT TRUALL ME NR. 1/861 ZK8561 , PER QELLIME 
ZHVILLIMI AKTIVITETI EKONOMIK". 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Gjithashtu per komisionin juridik vlen e njejta, ju lutem nje sqarim edhe per 

kete pike. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Siperfaqja e t rua llit prej 2430 M2 aktualisht po perdoret nga nje 

subjekt dhe behet fjale per kendin e lojrave ne fund te parkut, meqenese kjo kontrate perfundon ne 

daten 31 dhjetor ne propozojme qe te filloje edhe njehere procedura per ta dhene me qira kete pasuri. 
Afati qe propozhet eshte per 1 vit dhe tarifa per m2 eshte sipas vendimit te Keshillit te Ministrave eshte 

25 leke per m2, i propozojme Keshil lit te lejoje Bash kine per zhvillimin e konkursit per kete siperfaqe. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje? 

Keshilltar L.Petri : U shqyrtua nga komisioni mundesia qe koheshtrirja te jete per tre vjet? 

Sepse pare nga kendveshtrimi i nje sipermarresi nje vit eshte nje kohe relativisht e shkurter per te bere 

nje investim edhe te marresh nje risk per te cilin nuk i dihet ecuria. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Sic;: e thashe edhe me pare per shkak te mungeses te kourumit nuk mundi 

te jape nje mendim te tij ndaj edhe une ftova ekzekutivin per te dhene nje permbledhje per kete pike te 

rend it te dites. Nese e keni pyetjen lidhur me ekzekutivin mund ta beni. 



nga perdorim ne pronesi dhe kalimin ne pronesi te disa siperfaqeve pyjore te cilat i keni te detaj uara ne 

materia l. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje nga kesh illtaret? 

Keshilltar A.Habip: Pyetja ime eshte nese ka akoma toka te cilat Bashkia ka akoma per t 'i kthyher ne 

pronesi nga perdorim ne njesite e tjera administrative dhe e dyta a ka pasur problematika te kontestimit 

nga banoret e njesive administrative, nisur edhe nga problematika qe ndodhi ne Bashkine e Pogradecit? 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.D ishnica: Ne lidhje me pyetjen e pare thashe qe po ka toka buqesore te 

pa evidentuara dhe do i sjellim vazhdimisht edhe ne mbledhjet e ardhshme. Per rastin konkret nuk kemi 

problem me banoret. Ne ASHK ka rezultua r qe nuk ka akte t e marrjes te tokes ne pronesi per keto pro"na 

dhe ne kete menyre kemi vazhduar me kerkesen tone per te kaluar ne pronesi te Bashkise. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nese nuk ka di~ka tjeter, e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 26 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i : Jane 26 keshilltare, 26 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 13 e rendit te dites. 

"PER MIRA TIMIN E MARReVESHJES TE BASHKISE KOR(:E DHE AGJENSISE 
SHTETERORE TE KADASTRES". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Ju lutem drejtoria juridike nje sqarim. 

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica : Aktualisht kemi nje marreveshje me ASHK me qellim 

perf undimin e procedurave te legalizimit te ndertimeve pa leje ne zonat me prioritet te zhvillim it urban, 
kesaj marreveshje i ka kaluar afati dhe propozohet te lid him nje marreveshje tjeter deri ne vitin 2028. 

Ne baze te kesaj marreveshje ajo qe ka marre persiper Bashkia eshte qe ne te vendosim ne dispozicion 

t e ASHK punojes te Bashkise per te ndihmuar ASHK ne kete process, ne zonat e zhvillimit urban. 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Nese nuk ka di~ka tjeter, e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 26 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i : Jane 26 keshilltare, 26 pro, O kunder, 0 abstenim. 



Keshilltar A.Habip: Edhe ky projekt fitues synon te krijoje ne Shqiperi nje ekosistem te qendrueshem dhe 

konkurues digjital duke mbeshtetur transformimin dixhita l. Perbehet nga Bash kite Kor~e- Tirane dhe 

universitet et dhe kompanite private. Ky projekt dote krijoje trajnime te avancuara dixhitale per stafet 
teknike dhe menaxheriale si dhe aktivitete rijetezimi per avancime dhe bashkepunim. Viera e ketij 

projekti perfitues eshte 2 milion 012 mije e 600 leke i cili eshe 100 % kontribut i BE. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka pyetje nga keshilltaret? 

Keshilltare A.Zheku: Kam nje pyetje t e shkurter, duke qene se ky projekt I dedikohet fam iljeve, a do kete 

t ransparence ne menyren e perzgjedhjes se cilet kal ifikohen per te qene pjese e ketij projekti? 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Si rregull Keshi lli mund te kerkoje informacion per ~do projekt perfshire edhe 

kete. 

Keshilltare A.Zheku: Nese kane te drejte studentet te marrin pjese, a do informohen? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Do informohen patjeter, prandaj eshte bashkepunim me universitetin. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Une nuke kam listen para te por si rregull, ~do projekt ka sesione informimi si~ 

ka qene me pare, pra behen sesione informuese per ~do grup edhe sikur mos duam ne BE e ka pjese te 
metodologjise informimin por edhe ne duam, nuke kam listen ketu por patjeter duhet te jete. 

Kryetari i Keshillit A.Verush i: Faleminderit e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i : Jane 25 keshillta re, 25 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 16 e rendit te dites. 

"PER MIRA TIMIN E PLANIT TE KALENDARIT TE AKTIVITETEVE 2026 DRE PLANIT 
TE KONSUL TIMEVE PUB LIKE 2026 TE KESHILLIT TE BASHKISE KOR<;E". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Besoj se plan i eshte i qarte, nese ken i ndonje sygjerim ne lidhje me plan in 
mund te na i thon i por mund te ndryshohet edhe gjate vitit. Mendoj ta hedhim ne votim, kush eshte 

dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 



Keshilltat L.Petri: Zonja ka erdhur edhe me pare edhe me thene te verteten cilesia e Keshillit nuk del 

mire tek kjo gje qe qytetaret zvariten edhe vijne here pas here. Sigurisht ~eshtjet marrin kohe duhet te 

jemi te durueshem. Nga ana tjeter mendoj se duhet ngritur nje grup pune dhe te mbikeqyre punet dhe 

te sqaroje gjerat me zonjen nuk ka pse zonja te vije ketu, ne nuk i japim dot zgj idhje kjo eshte ideja. 

Qytetari: (Nuk ka audio .) 

Kryetari i Bashkise S.Fi lo: Me fal sepse menyra i po ma kerkon duket sikur situata ka erdhur per shkak te 

lejave te ndertimit qe ka dhene Bashkia dhe jo per shkak te ndertimeve joformale qe kane bere sepse 

situata ne ate zone ka erdhur per shkak te ndertimeve pa leje. 

Qytetari: (Nuk ka audio.) 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Nuk eshte vete asfaltim, duhet shpronesuar rruga. Edhe njehere situata ne ate 

zone eshte per shkak te ndertimeve pa leje nga vete banoret dhe per shkak t e ligjit qe thote legalizim 

pastaj urbanizim, urbanizimi dote thote duhet te bejme shpronesim te hapesirave te rrethuara me 

gardhe, pa lejen e Bashkise, nuk i kam bere une me firmen time. Po nuk beme shpronesim nuk bejme 

dot investim. Per te erdhur tek pjesa e investimeve nuk eshte se ne presim qe te vijne tek mbledhja e 

Keshillit dhe te investojme sepse ketu mund te vijne ne nje moment gjithe banore te fshatrave qe kane 

rruge te pa asfaltuara e do i bejme per nje vit, nuk eshte e mundur. E nderuar keshilltare znj.Qeleshi nuk 

eshte se erdhen banoret edhe menjehere do behet rruga sepse ka edhe !eke edhe buxhete qe duhen 

alokuar. Nuk na mungon deshira per t'i bere per 1 muaj apo per 1 vit. Sa i takon emergjences sa here ka 

erdhur qytetaria dhe pa erdhur qytetaria, mirembajtjen periodike me Ndermarrjen me ~akullimin e 

rruges e kemi bere sa here kane thene, par rruge me ~akull nuk eshte vetem e zonjes ne Bashkine Kor~e 

te jemi koshiente. Te gjithe kane te drejte te kerkojne asfaltimin par mundesite jane ato qe i shohim se 

bashku ne buxhet nuk eshte se me mungon mua deshira te bej rrugen e Vjollces. 

Qytetari: Taksat i paguaj te gjitha. 

Kryetari i Bashkise S.Filo: Emergjence eshte zgjerimi i rruges qe lidhet me shpronesimin. Pjesa e 

mirembajtjes eshte periodike derisa t'i vije rradha asfa ltim it, sa me shpejt aq me mire. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit. Mire u takofshim mbledhjen e rradhes! 
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